



Marta Bejnar-Bejnarowicz  
Radna Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego

Klub Radnych #kochamGORZÓW  
Ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp.  
rada.gorzow@gmail.com 601 940 121

2018/08

2019-01-27

Gorzów Wielkopolski, 2019-01-27

## INTERPELACJA

28.01.2019

Szanowny Panie Prezydencie,

otrzymałam "**List otwarty do Radnej Gorzowa Wielkopolskiego Marty Bejnar Bejnarowicz**", który zawiera pytania, na które proszę o odpowiedź. Cały list dostępny pod linkiem: [www.facebook.com/nieprzenoscie/posts/2442800985794911?tn=K-R](http://www.facebook.com/nieprzenoscie/posts/2442800985794911?tn=K-R)

"(...)

1. Na spotkanie w dniu 23 stycznia 2019 r. Pani Wiceprezydent Małgorzata Domagała przekazała informację, że Kwartal Kultury powstaje w wyniku konsultacji społecznych. Proszę zapytać Panią Prezydent na czym te konsultacje polegały. Czy konsultacjami społecznymi była akcja rozpoczęta w 2016 roku przez uczniów, rodziców i nauczycieli ze Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. T. Szeligowskiego pt. „Nie przenoście nas z rudery do rudery”. W ramach tej obywatelskiej akcji **zebrano w ciągu dwóch dni ponad 1500 podpisów mieszkańców Gorzowa** pod protestem przeciwko planom przeniesienia Szkoły Muzycznej z Chrobrego do budynku na Szkolnej (obecnie element tzw. Kwartału kultury). **Co ciekawe pod protestem podpisał się również Prezydent Wójcicki**, który na spotkaniu z uczniami, rodzicami i nauczycielami Szkoły Muzycznej przy Chrobrego obiecał w czerwcu 2016 roku, że przeanalizuje i porówna koszty budowy nowego Centrum Edukacji Artystycznej przy Filharmonii obiecywanego od 10 lat środowisku artystycznemu Gorzowa i koszty remontowania starego budynku przy Szkolnej, które nie będzie miał wszystkich oczekiwanych funkcji i nie spełni oczekiwań stawianych przed nowoczesnymi szkołami artystycznymi. Prezydent miał to zrobić do września 2016 roku! Do tej pory nie otrzymaliśmy od Pana Prezydenta Wójcickiego obiecaną w czerwcu 2016 roku kalkulację porównawczą. W odpowiedzi na pisma wysyłane w tej sprawie do Urzędu Miasta otrzymywaliśmy jedynie ogólnikowe odpowiedzi (umieszczaliśmy je na FB Nie przenoście nas z rudery do rudery.) Na jednym ze spotkań ówczesny Dyrektor Wydziału Edukacji Pan Eugeniusz Kurzawski powiedział wprost, że Miasto ma niezagospodarowane stare budynki i dlatego nie będzie realizowało nowego Centrum Edukacji Artystycznej. Niezagospodarowane budynki nie przeszkodziły w zakupie w 2016 roku za 6 mln. zł wieżowca przy Wełnianym Rynku, który do teraz stoi ..... niezagospodarowany. Jeżeli sytuacja opisana powyżej jest nazywana konsultacjami społecznymi, to rzeczywiście one się odbyły - wynik tych konsultacji był jednak negatywny, a prezentowanie na forum



*arbitralnej decyzji Prezydenta Wójcickiego o tworzeniu tzw. Kwartału Kultury jako wyniku konsultacji społecznych jest nadużyciem.*

2. *Wydział Edukacji przedstawił na spotkaniu informację, że Liceum Plastyczne zostanie przeniesione do końca sierpnia do budynku Liceum nr 3 przy ulicy Warszawskiej. Proszę o dopytanie Wydziału Edukacji jak to się ma do wcześniejszych informacji, że w budynku tym będzie Szkoła Muzyczna I i II stopnia? Mam wrażenie, że na różnych spotkaniach są przekazywane różne informacje. Wygląda na to, że wg najnowszych planów Władz Miasta, Szkoła Muzyczna I i II stopnia zostanie jednak przeniesiona do budynku przy ul. Szkolnej, który (jak podnosiliśmy od 2016 roku) zupełnie się do tego nie nadaje.*
3. *Pani Wiceprezydent Małgorzata Domagała na spotkaniu przekazała trzy informacje na temat umowy z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie przejęcia gorzowskich szkół artystycznych:*
  - a. ***Rozmowy w sprawie umowy są mocno zaawansowane.*** *Co to oznacza? Czy można zapoznać się z projektem umowy? Czy jest znany harmonogram prac nad tzw. Kwartałem Kultury oraz harmonogram przenoszenia tam szkół? Czy jest plan „B” w sytuacji gdy umowa nie zostanie podpisana, lub Ministerstwo nie będzie się wywiązywało z uzgodnionego harmonogramu?*
  - b. ***Po podpisaniu umowy Miasto przekaże nieruchomości oraz opracowaną koncepcję a Ministerstwo będzie decydowało o ostatecznym kształcie tzw. Kwartału Kultury.*** *Czy projekt umowy z Ministerstwem uwzględnia uzgodnienia Miasta poczynione z poszczególnymi szkołami, przenoszonymi do Kwartału Kultury. Czy Władze Miasta przedstawiły Ministerstwu alternatywny projekt oraz kalkulację budowy nowego zespołu szkół artystycznych – CEA, czy jednak priorytetem dla Miasta jest „pozbycie” się zbędnych budynków przy ulicy Szkolnej i Warszawskiej.*
  - c. ***Po podpisaniu umowy z Ministerstwem „Miasto nie włoży ani złotówki w Kwartał Kultury”.*** *Co w sytuacji gdy po podpisaniu umowy Ministerstwo będzie się ociągało, np. z powodów budżetowych z realizacją tzw. Kwartału Kultury. Czy podpisanie tej umowy oznacza, że Miasto „umywa ręce” od kształtu i zakresu edukacji artystycznej w mieście wojewódzkim jakim jest Gorzów Wielkopolski. Czy istnieje ryzyko, że stan budynków przy ulicy Szkolnej, Warszawskiej wniesionych do tzw. Kwartału Kultury pozostanie niezmienny przez kolejne lata, a wizualizacja zaprezentowana na początku spotkania w dniu 23 stycznia br. pozostanie na papierze?*



Rada Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego

Marta Bejnar-Bejnarowicz  
Radna Rady Miasta  
Gorzowa Wielkopolskiego

#kocham  
GORZÓW

Klub Radnych #kochamGORZÓW  
Ul. Sikorskiego 3-4, 66-400 Gorzów Wlkp.  
rada.gorzow@gmail.com 601 940 121

---

*Jeżeli tak została skonstruowana umowa z Ministerstwem oznacza to, że istnieje ryzyko iż w Gorzowie nie będzie ani Centrum Edukacji Artystycznej ani Kwartału Kultury, a Władze Miasta pozbędą się jedynie „kłopotu”.*

*Na zakończenie chciałabym napisać, że środowisko artystyczne ma żal do Miasta, że tak traktuje edukację artystyczną (choć po proteście rodziców z innych szkół widać że nie tylko artystyczną). Stare budynki są ważniejsze niż edukacja dzieci i młodzieży. Pozbycie się „problemu” jest najważniejszą motywacją. (...)*

Dziękuję z góry za rzeczowe odpowiedzi.

Marta Bejnar – Bejnarowicz

Gorzów Wlkp., 2019-02-05

Pani Marta Bejnar-Bejnarowicz  
Radna Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

WED.I.0003.6.2019.MŁ


Odpowiadając na interpelację z dnia 27 stycznia 2019 r. informuję, co następuje:

Ad. 1 Pani Małgorzata Domagała - Zastępca Prezydenta Miasta Gorzowa Wlkp na spotkaniu w dniu 23 stycznia 2019 r. powołując się na fakt przeprowadzenia konsultacji społecznych odnosiła się do wydarzenia, które odbyło się w dniu 10 kwietnia 2017 r. Spotkanie zostało zorganizowane w sali sesyjnej Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. w celu konsultacji społecznych dotyczących przedsięwzięcia „Kwartal Kultur w Gorzowie Wlkp.” w zakresie zadania inwestycyjnego: „Szkoły muzyczne przy ulicy Warszawskiej”. Spotkanie prowadził Instytut Badawczy IPC Sp. z o.o. z Wrocławia, natomiast za organizację ze strony Urzędu odpowiadała Pani Paulina Dąbek z Wydziału Strategii Miasta. Zaproszenie na wspomniane spotkanie dla mieszkańców, stowarzyszeń oraz organizacji pozarządowych zostało zamieszczone na stronie internetowej Miasta Gorzowa Wielkopolskiego ([www.gorzow.pl](http://www.gorzow.pl)) i na innych stronach, m.in.: [www.gorzow.com](http://www.gorzow.com), [www.gorzow.wyborcza.pl](http://www.gorzow.wyborcza.pl), [gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl](http://gorzowwielkopolski.naszemiasto.pl). Dla osób, które osobiście nie mogły uczestniczyć w spotkaniu, do 14 kwietnia aktywna była ankieta internetowa (link odsyłający na stronie internetowej Miasta). Zbiorcze wyniki ankiety ujęte zostały w studium wykonalności do projektu pt. „Szkoły Muzyczne przy ul. Warszawskiej”. Ankieta zawierała np. pytanie o atrakcyjność Gorzowa Wielkopolskiego w aspektach turystycznym, kulturalnym i edukacyjnym w związku z realizacją projektu „Kwartal Kultur” – 80% respondentów uważało, że realizacja zadania podniesie atrakcyjność Miasta. W spotkaniu uczestniczył pracownik Wydziału Edukacji nadzorujący szkoły muzyczne oraz Liceum Plastyczne. Pragnę również nadmienić, że w 2016 r. została przeprowadzona ankieta wśród rodziców dzieci 6-letnich uczęszczających do gorzowskich samorządowych przedszkoli oraz rodziców uczniów klas I-III gorzowskich samorządowych szkół podstawowych, dotycząca utworzenia ogólnokształcącej szkoły muzycznej. Badaniem objęto 1730 osób, ponad 48% biorących w badaniu wyraziło zasadność utworzenia ogólnokształcącej szkoły muzycznej w Gorzowie Wlkp.

Ad. 2 Wydział Edukacji przekazał dyrektorom gorzowskich samorządowych szkół artystycznych informację, że Liceum Plastyczne zostaje obecnie przeniesione na ul. Warszawską 18 z uwagi na podwójny nabór i problemy lokalowe w budynku przy ul. Bema 1. Przekazano również, że ostateczną decyzję w sprawie umieszczenia szkół w „Kwartale Kultur” podejmie Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, mając przy tym do dyspozycji przekazaną przez Miasto dokumentację projektową „Szkoły muzyczne przy ul. Warszawskiej”.

Ad. 3a Projekt Porozumienia został skonsultowany przez obie strony, na dzień 5 lutego 2019 r. czekamy na przysłanie Porozumienia podpisanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Pana Piotra Glińskiego. Zgodnie z projektem Porozumienia gorzowskie szkoły artystyczne zostaną przekazane do prowadzenia przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego od 1 stycznia 2020 r. Z datą 1 stycznia 2020 r. zostaną również przekazane budynki przy ul. Warszawskiej 18 oraz ul. Szkolnej 5. Budynek przy ul. Teatralnej 8 zostanie ostatecznie przekazany do 1 września 2021 r. Zgodnie z zapisami projektu Porozumienia Przejmujący w terminie trzech lat od przejścia nieruchomości dostosuje je, w celu przeniesienia siedzib szkół.

Ad.3b W trakcie spotkania władz Miasta Gorzowa z przedstawicielami Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w dniu 5 czerwca 2018 r. została poruszona kwestia budowy

8.02.2019  
WDRV 

całkowicie nowego obiektu na potrzeby gorzowskich szkół artystycznych jako alternatywy dla „Kwartalu Kultury”. Ministerstwo nie było zainteresowane wariantem budowy całkowicie nowego obiektu.

Ad.3c Ministerstwo zobowiązuje się w terminie trzech lat od przejęcia nieruchomości dostosować je, w celu przeniesienia siedzib gorzowskich szkół artystycznych.

Należy podkreślić, że przekazanie budynków do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego znajdujących się w „Kwartale Kultury” jest okazją do zrealizowania bardzo potrzebnej inwestycji, dodatkowo uwzględniającą aspekt rewitalizacji centrum miasta.

up. PREZYDENTA MIASTA  
*Małgorzata Demągda*  
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Kancelaria Prezydenta Miasta.
- ② Wydział Organizacyjny.
3. A/a.